
 

 

Mosina, dnia 19.12.2023 r. 

Wasz znak: BR.0002.779.2023 

Nasz znak: RZP.0003.5.2023 

Data wpływu:20.12.2023 r. 

Nr sprawy: BR.0003.779.2023 

Pan  

Ziemowit Maląg  

Przewodniczący Rady Miejskiej   

w Mosinie  

W odpowiedzi na zapytanie radnego Macieja Pateli z dnia 14 grudnia  2023 roku 

dotyczące powołania zespołu do spraw opracowania wytycznych do poprawy infrastruktury 

rowerowej na terenie gminy Mosina, Burmistrz Gminy Mosina informuje, iż w związku 

z uruchomieniem środków Funduszy Europejskich dla Wielkopolski 2021-2027 w ramach 

Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych  działanie 03.02 Rozwój zrównoważonej 

mobilności miejskiej w ramach ZIT, zaplanowano realizację projektów związanych z 

rozwojem siatki połączeń na terenie Gminy Mosina poprzez dostosowanie infrastruktury 

pieszo-rowerowej  w celu ograniczenia ruchu samochodowego.  

Projekt zakłada między innymi budowę ciągu pieszorowerowego wzdłuż Kanału 

Mosińskiego od Parku Budzyń w Mosinie do ul. Lipowej w Krosinku, budowę przeprawy 

(z ciągiem pieszo-rowerowym – analizowany podczas procesu projektowania) przez Kanał 

Mosiński w ciągu ul. Harcerskiej w ramach ciągu pieszorowerowego wzdłuż Kanału 

Mosińskiego od Parku Budzyń w Mosinie do ul. Lipowej w Krosinku oraz budowę elementów 

infrastruktury rowerowej, fragmentów uzupełniających połączenia pieszo-rowerowe na 

terenie Mosiny. W ramach przedmiotowych projektów zostanie przygotowana 

dokumentacja wraz ze szczegółowymi wytycznymi.  

W styczniu 2024 roku Gmina Mosina zaplanowała spotkanie, na którym uczestniczyć 

będą nie tylko pracownicy urzędu ale również osoby zainteresowane rozwojem mobilności 

miejskiej na terenie Gminy Mosina. Spotkanie będzie miało na celu przekazanie założeń, 

wytycznych projektowych do rozpoczęcia prac związanych z możliwością aplikowania 



 
 

 

o środki zewnętrzne w ramach ZIT oraz przyjęciem opinii, pomysłów społeczności lokalnej 

w zakresie poprawy infrastruktury rowerowej na terenie gminy Mosina.  

Wypracowane wspólnie standardy będą uwzględniane przy innych realizacjach 

inwestycji związanych z rozwojem zrównoważonej mobilności na terenie Gminy Mosina. 

Podczas spotkania przeprowadzimy dyskusję na temat powołania roboczego zespołu 

ds. rozwoju infrastruktury rowerowej. 

Z poważaniem  

(-) Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak 

Otrzymują: 

1. Adresat 

2. Maciej Patela - Radny Rady Miejskiej w Mosinie  

3. RZP a/a 
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